
Bygnings- og eiendomsdata
Fylke: Hedmark

Kommune: 403/Hamar

Opprinnelig funksjon: Barnevernsinstitusjon

Nåværende funksjon: Barnevernsinstitusjon

Foreslått vernekategori: Verneklasse 1, fredning

Totalt antall bygg: 2

Situasjonskart. Opphavsrett: Statsbygg.

Bygningsoversikt, omfang vern
Byggnr Byggnavn Oppført Verneklasse Omfang GAB nr Gnr/Bnr
12352 VIEN-SENTERET - INSTITUSJONSBYGG 2002 Verneklasse 1, fredning Eksteriør/Interiør 17813641 4/4

Vern kompleks
Formål: Formålet med fredningen er å bevare og synliggjøre anlegget fra 2002 som er viktig både kulturhistorisk og arkitektonisk.

Viensenteret er eksempel på hvorledes den store omleggingen av barnevernet på 1990-tallet førte til bygging av større
institusjonsbygg med klare arkitektoniske kvaliteter.

Formålet er videre å bevare volum, originale bygningselementer og materialbruk i eksteriøret så langt det er mulig.

Fredningen har ikke til hensikt å være til hinder for å oppføre et påbygg som var i de opprinnelige byggeplanene.

Begrunnelse: Den store satsningen i barnevernsektoren 1990-93 medførte endringer både når det gjelder drift av institusjoner og
utforming av nybygg innen sektoren. Spesialskolene legges ned, det tas i større grad i bruk fosterhjem og man førsøker å
unngå institusjonsplassering av småbarn (0-12). Gruppen som har institusjonsplass er unge med stort omsorgsbehov. Det
blir i større grad samlokalisering av ulike fagrupper i institusjonene og dette medfører behov for flere kontorplasser, noe
som er med og fysisk former institusjonene.

Viensenteret er resultat av storsatsningen, planlagt på 1990-tallet, men ikke ferdigstilt før 2002. Senteret har et
arkitektonisk uttrykk som skiller den ut fra andre institusjoner bygd i perioden. Bygningen har også vist seg fleksibel i
planløsningen slik at den med letthet kan tilpasses nye behov.

Omfang: Fredningen omfatter bygningens eksteriør og nærmere spesifisert del av interiøret.

Viensenteret var planlagt med en ekstra fløy som av økonomiske hensyn ikke er bygd. Det skal også etter fredning være
mulig å bygge denne fløyen eller lignende til kontor-/aktivitetsformål. Kontaktpunktet mellom eksisterende bygning og ny
fløy skal være på samme sted som opprinnelig tegnet.

Beskrivelse kulturmiljø
Viensentret i Hamar kommune består av hovedbygning fra 2002 som inneholder boenheter, kontorer og gymsal og et uthus fra ca 1950.

Anlegget ligger usjenert i landlige omgivelser i kort avstand fra E6 på Hamar. Tomten er delvis skrånende og delvis opparbeidet og beplantet.
Utomhusplan er utarbeidet og skal iverksettes. På samme tomt lå Bjørketun barnehjem mellom 1880 og 1996.

Viensenteret er en ren akuttinstitusjon med åtte plasser for gutter og jenter i alderen 13 til 18 år. Senteret er todelt og består av en åpen og en lukket
avdeling. I alt har Viensenteret 25 stillingshjemler på heltid, i tillegg til to fulle årsverk ved Barnevernsvakten.
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Eiendomshistorikk
1880: Vang og Furnes barnehjem opprettes, for piker
1886: 22 barn, et nogenlunde stabilt tall
1880-årene: Fjøs og stall blir bygd
1926: Første gutt tatt opp på hjemmet
1948: Fylkeslegen i samråd med Vang Røde Kors redegjør for bygging av nytt hjem
1950, ca: Nytt uthus bygges
1951: Barnehjemmet overdratt til Vang Røde Kors som ansvarlig for videre drift
1952/53: Navnet endres til Bjørketun
1970-årene: Driften sikres ved at Vang, Stange, Hamar og Ringsaker kommuner garanterer for underskuddet
1980-tallet: Hedmark fylkeskommune overtar driften
1998: Bjørketun revet. Intitusjonen holder til i leide lokaler. Nybygg, Viensenteret, settes opp på samme tomt
2002: Viensenteret tas i bruk
2004: Staten overtar

Verneverdige bygg

Byggnr: 12352

GAB nr: 17813641

Navn: VIEN-SENTERET -

INSTITUSJONSBYGG

Oppført: 2002

Viensentret. Opphavsrett: Statsbygg. Hovedbygg. Opphavsrett: Statsbygg.
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Modellbilde. Opphavsrett: Statsbygg. Den buete hovedfløyen sett fra gymfløyen.  Opphavsrett: Statsbygg.

Viensentret. Opphavsrett: Statsbygg.
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Bygnings- og eiendomsdata
Ansvarssted/etat: STATSBYGG ØST

GAB nr: 17813641

Gnr/bnr: 4/4

Oppført: 2002

Byggherre: Hedmark fylkeskommune

Arkitekt: ASH Arkitektstudio Hamar

Opprinnelig funksjon:

Nåværende funksjon:

Bygningsart:

Regulering: Uregulert: Av Kommuneplanens arealdel (06.04.2005)
ligger eiendommen på institusjonsområde.

Vernestatus:

Utsnitt situasjonskart. Opphavsrett: Statbygg.

Sammendrag bygningsbeskrivelse
Viensenteret består av to fløyer som er sammenføyet med en pergola som fortsetter langs hele forsiden på hovedbygningen. Gymsalfløyen er
rektangulær og er sammenføyet vinkelrett med hovedfløyen som inneholder boenheter, kontorer og aktivitetsrom. Hovedfløyen er buet og er formet som
en naturlig avslutning i nedkant av kollen som ligger i bakkant av senteret. Store vinduer langs store deler av fasaden. Søyler ved inngangspartiet er malt
for å ligne bjørkestammer for å påminne om Bjørketun, den tidligere institusjonen på tomta.

Viensenteret framstår med en tydelig arkitektonisk kvalitet. Hovedform, detaljering og materialbruk er gjennomført.
Originale bygningsdetaljer og materialer skal bevares så langt det er mulig.

Bygningshistorikk
2002 Oppført

Vern
Formål: Formålet med fredningen er å sikre Viensenterets arkitektoniske uttrykk. Formålet er videre at Viensenteret gjennom det

arkitektoniske uttrykket det har fått skal være historisk vitnesbyrd for den store satsingen i barnevernssektoren på
begynnelsen av 1990-tallet.

Begrunnelse: Viensenteret har et arkitektonisk uttrykk som er et klart resultat av den store satsningen på barnevernsfeltet i begynnelsen
av 1990-tallet. Her var omlegging av driftsform og tilføring av midler sentrale elementer. Man tilstrebet ikke lenger at
institusjonene skulle ha et uttrykk som bolighus eller rekkehus, men de fikk tydeligere institusjonsutrykk. Viensenteret har
dette tydelige institusjonsutrykket. Bygningen har også vist seg fleksibel i planløsningen slik at den kan tilpasses nye
behov innen barnevernet.

Omfang: Fredningen omfatter eksteriøret.
Av interiør omfatter fredningen inngangshallen.

Vernekategori: Verneklasse 1, fredning

Interiør

Interiørnr: Interiør

Interiørnavn:

Beskrivelse:

Interiørnr: Gymsal

Interiørnavn:

Beskrivelse:
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Vien-senteret sett fra sydvest med gymbygg til venstre. Opphavsrett: Statsbygg. Inngangsparti. Opphavsrett: Statsbygg.

Gymsal. Opphavsrett: Statsbygg. Plantegning 1. etasje. Opphavsrett: Statsbygg.

Vien-senteret, baksiden sett fra vest. Opphavsrett: Statsbygg.
Utsnitt av plantegning 1. etasje med skravur for fredet interiør.
Opphavsrett: Statsbygg.
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Inngangspartiet. Opphavsrett: Statsbygg. Entrén. Opphavsrett: Statsbygg.

Vien-sentret, forsiden sett fra vest. Opphavsrett: Statsbygg. Detalj dør Opphavsrett: Statsbygg.

Bygningen er tilpasset terrenget. Fasade øst. Opphavsrett: Statsbygg. Hovedbygg og gymbygg (t.v). Opphavsrett: Statsbygg.
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